
Příloha č. 2 Metodiky DPD 
 

Materiál vznikl v rámci projektu Pěstounská péče příbuzných finančně podpořeného Nadací Sirius 
 
 

Dohoda o vzájemné spolupráci 

(dále jen „dohoda“) 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Poskytovatel:  

Název organizace: ………………………………………………………………………………………………………………….. 

se sídlem: ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

zastoupené: …………………………………………………………………………………………………………………………… 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Uživatel: 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………………………………………………... 

Datum narození: …………………………………………………………………………………………………………………….. 

Adresa trvalého bydliště: ………………………………………………………………………………………………………… 

(dále jen „uživatel“) 

 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě dobrovolné a vzájemné dohody 

smluvních stran tuto dohodu: 

 

II. 

Předmět a účel Dohody 

 

1. Předmětem této dohody je poskytování odborných služeb orientovaných na oblast 

doprovázení uživatele v období před začátkem výkonu příbuzenské péče včetně 

vymezení pravidel spolupráce smluvních stran při poskytování odborné podpory 

uživateli, který zvažuje podání návrhu nebo již podal návrh na svěření dítěte/dětí, ke 

kterému/kterým má příbuzenský vztah, do pěstounské péče nebo péče jiné osoby. 

Touto dohodou se rovněž upravují práva a povinnosti smluvních stran při vzájemné 

spolupráci.   

2. Účelem této dohody je zajištění odborné podpory a doprovázení uživatele, který 

zvažuje přijetí dítěte/dětí do příbuzenské péče.  

 

 

 



Příloha č. 2 Metodiky DPD 
 

Materiál vznikl v rámci projektu Pěstounská péče příbuzných finančně podpořeného Nadací Sirius 
 
 

III. 

Vymezení pravidel spolupráce 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit uživateli po vzájemné domluvě poradenství a emoční 

podporu v souladu s jeho individuálními potřebami, přičemž poradenství bude 

zaměřeno především na předání informací o péči příbuzných s cílem umožnit uživateli 

získat reálný náhled na svou životní situaci a své možnosti a limity s ohledem na 

případné zajištění péče o dítě/děti a naplňování jeho/jejích specifických potřeb.  

2. Odbornou podporu dle bodu 1. zajistí poskytovatel v terénní nebo ambulantní formě 

dle vzájemné domluvy s uživatelem. Konkrétní rozsah, místo a čas poskytování 

poradenství proběhne dle vzájemné domluvy smluvních stran, přičemž kontakt 

pověřeného pracovníka s uživatelem probíhá především osobně, případně také 

telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout uživateli odborné poradenství prostřednictvím 

pověřeného sociálního pracovníka, případně psychologa. Časový rozsah odborné 

podpory vychází vždy z individuálních potřeb uživatele.  

4. Poskytovatel se zavazuje, že odborná podpora uživatele bude poskytnuta bezplatně.  

5. Uživatel se zavazuje dle svých možností a schopností aktivně se podílet na řešení své 

životní situace a spolupracovat s poskytovatelem.  

6. Uživatel se zavazuje docházet na sjednané konzultace. V případě, že se uživatel 

nemůže na sjednanou konzultaci dostavit, zavazuje se omluvit alespoň jeden den 

předem.  

7. Uživatel má právo na zachování mlčenlivosti ze strany poskytovatele ve věcech 

souvisejících s touto dohodou, s výjimkou informování příslušného OSPOD v rámci 

spolupráce poskytovatele při vyhodnocování situace ohroženého dítěte.  

 

IV. 

Doba platnosti dohody 

 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do ………………………………. 

 

V. 

Výpověď a ukončení dohody 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytování odborného poradenství bude ukončeno 

v případě, že uživatel nebude mít již zájem o poskytnutí odborného poradenství nebo 

uzavře dohodu o výkonu pěstounské péče.  

2. Uživatel může kdykoliv tuto dohodu písemně nebo ústně vypovědět bez udání důvodu.  

Dohoda končí okamžikem doručení písemné výpovědi nebo ústně podanou výpovědí.  

3. Poskytovatel může tuto dohodu písemně nebo ústně vypovědět v případě opakované 

nespolupráce ze strany uživatele při naplňování této dohody. Dohoda končí 

okamžikem doručení písemné výpovědi nebo ústně podanou vypovědí.    

4. Tato dohoda může být ukončena rovněž na základě vzájemné dohody smluvních stran.  

 



Příloha č. 2 Metodiky DPD 
 

Materiál vznikl v rámci projektu Pěstounská péče příbuzných finančně podpořeného Nadací Sirius 
 
 

VI.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Poskytovatel postupuje při zpracování osobních údajů v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), a dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních 

údajů.  

2. Uživatel prohlašuje, že byl seznámen s tím, že poskytovatel zpracovává jeho osobní 

údaje pro účely vzájemné spolupráce zaměřené na poskytování služeb v oblasti 

doprovázení uživatele v období před začátkem výkonu příbuzenské pěstounské péče. 

Zpracovávány jsou pouze osobní údaje nezbytné pro účely naplňování této dohody. 

Osobní údaje jsou zpracovávány v elektronické a případně i listinné podobě po dobu 

platnosti této dohody a dále potom uchovávány v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 

o archivnictví a spisové službě v platném znění.  

3. Uživatel prohlašuje, že byl seznámen s informacemi o zpracování osobních údajů a se 

svými právy týkajícími se ochrany a zpracování osobních údajů.    

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu.  

6. Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle. 

Dohodu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

 

 

 

V …………………….dne……………..    V ……………………….dne………………….. 

 

 

 

 

…………………………………………………    …………………………………………………… 

Poskytovatel        Uživatel 


